PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Vereador Alessander Negreiros Fritscher
PROPOSIÇÕES 06 -
 Bom Retiro do Sul, 12 de fevereiro de 2019.

INDICAÇÃO – 01/2019
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário,
mandem recuperar a Rua Teobaldo Schossler Bairro São’Diego, com
colocação de material de boa qualidade, patrolamento, especialmente limpeza
das sarjetas e bueiros, com maior profundidade nas suas laterais.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     A rua supracitada se encontra em mau estado de conservação,
principalmente as suas sarjetas e carecem de reparos urgentes, pois estão
obstruídas e necessitam de maior profundidade para o escoamento das águas
das chuvas, as quais invadem aos terrenos da parte inferior da rua.
                      Diante a relevância dos problemas sugerimos atenção e solução
imediata.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO – 02/2019
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com Senhor Secretário Municipal de Saúde a Ação Social, ouvido o plenário,
mande transmitir via TV do Posto de Saúde vídeos institucionais apresentando
gravações de primeiros socorros dos cursos recebidos pelos funcionários da
Secretaria, bem como outros instrutivos, às pessoas na sala de espera ou
visitantes

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

                      Esta pratica com certeza irá contribuir pra melhoria dos
conhecimentos das pessoas multiplicando conhecimentos de prevenção.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home
http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiCsN-FyLbgAhWUE7kGHZb3DdEQjRx6BAgBEAU&url=http://redeglobo.globo.com/sp/tvtribuna/noticia/2014/05/funcionarios-da-tv-tribuna-recebem-treinamento-de-primeiros-socorros.html&psig=AOvVaw2dZmCREHV1OKgbm-JV5qWG&ust=1550073533429887

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home